C. Hasil dan Pembahasan

1. Biografi dan Karya Pengarang Kitab Tafsir al-Azhar

Nama lengkapnya adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah yang populer dengan nama penanya HAMKA. Ia lahir di Sungai Batang Maninjau Sumatera Barat, pada tanggal 16 Februari 1908 M/ 13 Muharram 1326 H. Ia adalah putra pertama dari pasangan Dr. Abdul Karim Amrullah dan Shafiyah. Hamka masuk sekolah dasar pada umur 8 tahun yaitu pada tahun 1916. Tidak lama kemudian, Hamka ditarik dari sekolah desa dan dialihkan ke Madrasah Tawalib (*Madrasah ini merupakan surau tempat ayahnya mengajar*).